
Consiglio di 
Amministrazione 

Seduta del 

1 4 NOV. 2017 

:t). ti~~ I i 
*J\' rot,l 
- (/h 

SAPIENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

Nell'anno duemiladiciassette, addì 14 novembre alle ore 16.13, presso il 
Salone di rappresentanza sito al primo piano del Rettorato, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione, convocato con nota rettorale prot. n. 0088040 
del 09.11.2017 e integrato con email del 14.11.2017 (Allegato 1), per l'esame 
e la discussione degli argomenti iscritti al seguente ordine del giorno: 

................ OMISSIS ............ . 

Sono presenti: il rettore prof. Eugenio Gaudio, Presidente; il prorettore 
vicario prof. Renato Masiani; i consiglieri: prof.ssa Antonella Polimeni, prof. 
Vincenzo Francesco Nocifora, prof. Bartolomeo Azzaro, prof. Miche! Gras, sig. 
Beniamino Altezza, dott.ssa Angelina Chiaranza, sig. Angelo Marzano, sig. 
Antonio Lodise e il direttore generale Carlo Musto D'Amore, che assume le 
funzioni di segretario. 

Assente giustificato: dott. Francesco Calotta. 

Assistono per il Collegio dei Revisori dei Conti: dott. Massimiliano Atelli e 
dott. Michele Scalisi (entra alle ore 16.30). 

Il Presidente, constatata l'esistenza del numero legale, dichiara l'adunanza 
validamente costituita e apre la seduta . 

................ OMISSIS ............ . 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 

--------------------~' . ·-. "; .. _ 

Mod 1003 



Consiglio di 
Amministrazione 

SAPTENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive: proposta 
di assegnazione spazi per sede legale ali' Associazione per gli studi 
aziendali "Pietro Onida". · 

Il Presidente informa che è peNenuta richiesta, da parte del Dipartimento di 
Diritto ed Economia delle Attività Produttive, di poter destinare uno spazio 
quale sede legale ed ai fini del perseguimento delle attività dell'Associazione 
per gli Studi Aziendali "Pietro Onida", con la quale il Dipartimento ha 
sottoscritto, in data 26.02.2017, un protocollo d'intesa per la promozione e la 
diffusione della cultura aziendale e d'impresa. 

Precisa al riguardo che lo spazio da mettere a disposizione dell'Associazione 
è stato individuato nella stanza 32 - ubicata al lii piano della Facoltà di 
Economia RM019 - Via del Castro Laurenziano, 9, di complessivi mq .18, 
d'intesa con il docente responsabile scientifico del Dipartimento per un uso 
condiviso, per permettere l'attuazione e la programmazione delle attività di 
collaborazione con l'Associazione. 

Il protocollo d'intesa firmato dalle parti, avente durata quinquennale con 
possibilità di rinnovo, stabilisce altresì che l'Associazione per gli studi 
aziendali "Pietro Onida" corrisponda annualmente alla "Sapienza" la sola 
somma prevista quale rimborso degli oneri di gestione in relazione agli spazi 
occupati, come previsto dalla regolamentazione interna d'Ateneo. 

Il Presidente invita il Consiglio a deliberare. 

Allegati in visione: 

Nota prot. 508/2017 del Dipartimento di Diritto ed Economia delle 
Attività produttive; 

Protocollo d'intesa sottoscritto tra Dipartimento e Associazione per gli 
studi aziendali "Pietro Onida" 

Università degli Studi di Roma "La Sap,enza·· Mod 1003 



Consiglio di 
Amministrazione 

Seduta del 

1 4 NOV. 2017 

SAPIENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

............ OMISSIS ............. . 

DELIBERAZIONE N. 421/17 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto dell'Università La Sapienza; 
• Vista la nota prot. n. 508/17 del Dipartimento di Diritto ed Economia 

delle attività produttive; 
• Visto il Protocollo d'Intesa sottoscritto in data 26 febbraio 2017 tra il 

Dipartimento di Diritto ed Economia delle attività produttive e 
Associazione per gli studi aziendali "Pietro Onida"; 

• Considerata l'opportunità di concedere in uso condiviso gli spazi 
ubicati al piano lii della Facoltà di Economia RM019 - stanza n. 32; 

• Presenti n. 10, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal prorettore e dai consiglieri: Polimeni, Nocifora, Azzaro, Gras, 
Altezza, Chiaranza, Marzano e Lodise 

DELIBERA 

di approvare la concessione, in via temporanea ed in uso condiviso, 
degli spazi ubicati al piano lii della Facoltà di Economia RM019 - stanza 
n. 32, da individuare come sede legale dell'Associazione per gli studi 
aziendali "Pietro Onida", per i quali verrà corrisposta annualmente 
all'Università una somma a titolo di rimborso oneri di gestione in 
relazione agli spazi occupati. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

ILSE IL PRESIDENTE 
Renato Masiani 

\(_-
............ OMISSIS ............. . 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" Mod. 1003 


